[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 октября 2014 года

№ 326
пгт. Забайкальск

Об организации проведения Дня правовой помощи детям в муниципальном районе "Забайкальский район"
Во исполнения решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации,  руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязываю:
1. Управлению образованием Администрации муниципального района "Забайкальский район" организовать проведение Дня правовой помощи детям в муниципальном районе "Забайкальский район" 20 ноября 2014 года.

1.1. Назначить ответственным за проведение Дня правовой помощи детям  Капишникову Ольгу Николаевну.

1.2. Ответственному лицу согласовать  консультирование по правовой помощи с представителями ОМВД России по Забайкальскому району, Управлением Федеральной службы исполнения наказания России по Забайкальскому району, Забайкальским районным отделом судебных приставов  Управления Федеральной службы судебных приставов России  по Забайкальскому краю, с представителями образования, труда и социальной защиты, нотариусами и адвокатами.

1.3. Представить на согласование график проведения Дня правовой помощи детям в муниципальных образованиях муниципального района.

2. Официально опубликовать распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район".

3. До 20 октября 2014 года направить информацию на имя начальника Управления министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

4. Контроль за проведением мероприятия возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района "Забайкальский район".

Глава муниципального района

        А.М. Эпов